
Základní škola Praha – Kbely 
Třída 4.B 

Školní rok 2019/2020 
Distanční vzdělávání 

1 

 

TÝDENNÍ PLÁN  

1. – 5. června 2020 

 

Obsah 
PONDĚLÍ 1. června 2020  Český jazyk – procvičování ........................................................................................... 2 

ÚTERÝ 2. června 2020  Matematika – on-line ....................................................................................................... 4 

STŘEDA 3. června 2020  Vlastivěda – samostudium ............................................................................................. 4 

STŘEDA 3. června 2020  Integrovaný blok ............................................................................................................ 4 

ČTVRTEK 4. června 2020  Český jazyk – on-line .................................................................................................... 4 

PÁTEK 5. června 2020  Procvičování – matematika .............................................................................................. 4 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Základní škola Praha – Kbely 
Třída 4.B 

Školní rok 2019/2020 
Distanční vzdělávání 

2 

 

PONDĚLÍ 1. června 2020  Český jazyk – procvičování 
▪ Opakování – určování rodu a vzoru, shoda přísudku s podmětem. 

 

1) Urči rod (Mž, Mn, Ž, S) a vzor. 

Dítě  _____  ______________ 

Máslo  _____  ______________ 

Železnice _____  ______________ 

Divadlo _____  ______________ 

Adresát _____  ______________ 

Nemoc _____  ______________ 

Téma  _____  ______________ 

Prodavačka _____  ______________ 

Polštář _____  ______________ 

Soutěž _____  ______________ 

Branka _____  ______________ 

Prst  _____  ______________ 

Zpívání _____  ______________ 

Vstupenka _____  ______________ 

Tisíc  _____  ______________ 

Mise  _____  ______________ 

Louže  _____  ______________ 

Bahno  _____  ______________ 

Boj  _____  ______________ 

Lékař  _____  ______________ 

Sestra  _____  ______________ 

Pravítko _____  ______________ 

Vejce  _____  ______________ 

Kočka  _____  ______________ 

Sklenice _____  ______________ 

Pole  _____  ______________ 

Cukroví _____  ______________ 

Země  _____  ______________ 

Báseň  _____  ______________ 

Skříň  _____  ______________ 

Škrabadlo _____  ______________ 

Obraz  _____  ______________ 

Hráz  _____  ______________ 

Mince  _____  ______________ 

Déšť  _____  ______________ 

Správce _____  ______________ 

Dům  _____  ______________ 

Zarážka _____  ______________ 

Písek  _____  ______________ 

Děvče  _____  ______________ 

Houslista _____  ______________ 

Počítač _____  ______________ 

Myš  _____  ______________ 

Kino  _____  ______________ 

 

 



Základní škola Praha – Kbely 
Třída 4.B 

Školní rok 2019/2020 
Distanční vzdělávání 

3 

2) Doplň vhodnou koncovku. 

rajčata dozrával__, jahody se červenal__, kolena mě bolel__, dívky se hlásil__, mláďata se 

schoulil__, špagety se vařil__, pijavice sál__, svítidla svítil__, sýpky se plnil__, děcka se 

oblékal__, housata se batolil__, slova se říkal__, města se rozrůstal__, prostěradla 

voněl__, třídy se seběhl__, děti plakal__, plachetnice vyplul__, ptáčata pípal__ 

 

3) Doplň i/y/a. 

bydlel__ v Brně, auta troubil__, mraky se stáhl__, všichni se smál__, vědci vynalézal__, 

tatínkové se staral__, zpěváci zpíval__, zloději kradl__, vedoucí je pobízel__, lékaři léčil__, 

kuřata zobal__, voliči volil__, vojáci válčil__, psi vrčel__, hodiny tikal__, děti se ozýval__, 

lišky číhal__, rodiče zamykal__, hoši studoval__, koně se pásl__, děvčata se točil__ 

 

4) Dopň i/í/y/ý/e, napiš vzor podstatného jména u tučně vyznačeného slova a užitý pád. 

(poslat učiteli ke kontrole) 

 

Věta Vzor Pád 

V konv__ je voda na zalévání.   

Sob__ žijí v polárních pustinách.   

V první třídě počítají děti s počítadl__.   

O přestávce běž k ředitel__.   

V pol__ch se ukrývají koroptve.   

Nekupuj zajíce v pytl__.   

Tohle vítězstv__ bylo vydřené.   

Při tělocviku jsme házeli koul__.   

Obyvatelé Litomyšl__ jsou pyšni na svého rodáka Bedřicha 
Smetanu. 

  

Hoši s dívkam__ si změřili své schopnosti.   

    

 



Základní škola Praha – Kbely 
Třída 4.B 

Školní rok 2019/2020 
Distanční vzdělávání 

4 

ÚTERÝ 2. června 2020  Matematika – on-line 
▪ Výpočet povrchu krychle a kvádru (3. díl učebnice, strana 47 + 48) 

V hodině se naučíme počítat povrch krychle a kvádru. 

Domácí úkol (poslat učiteli ke kontrole) 

1) PS 2: 28/7  

2) UČ 3: 47/3 – vypracuj do školního sešitu 

3) UČ 3: 47/4 – vypracuj do školního sešitu 

4) UČ 3: 48/3 – vypracuj do školního sešitu 

 

STŘEDA 3. června 2020  Vlastivěda – samostudium 
▪ Život ve středověku. 

1) Zpracuj referát na téma Život ve středověku v rozsahu jedné strany A5 (využij k tomu 

učebnici na straně 30 až 32). Referát můžeš na další stránce doplnit vlastní vhodnou kresbou. 

Všechny referáty budou zveřejněny ve fotogalerii třídy 4.B. 😉 

2) Do školního sešitu zpracuj otázky na straně č. 32. 

 

STŘEDA 3. června 2020  Integrovaný blok 
▪ Procvičování naučené látky z českého jazyka a matematiky. 

 

ČTVRTEK 4. června 2020  Český jazyk – on-line 
▪ Opakování: shoda přísudku s podnětem. 

Domácí úkol – splň všechna zadání (poslat učiteli ke kontrole) 

1) PS 2: 32/2 

2) PS 2: 32/4 

3) PS 2: 39/1 

 

PÁTEK 5. června 2020  Procvičování – matematika 
▪ Vypracuj tyto početní úlohy: 

1) PS 2: 26/9 

2) PS 2: 26/10 

3) PS 2: 27/1 

4) PS 2: 27/2 

5) PS 2: 27/3  

6) PS 2: 29/2 (poslat učiteli ke kontrole) 

7) PS 2: 29/3 (poslat učiteli ke kontrole) 

8) PS 2: 29/4 (poslat učiteli ke kontrole) 

9) PS 2: 29/5 (poslat učiteli ke kontrole) 

10) PS 2: 32/9 


